Syafi’i dan Imam Hanafi terhadap putusan Pengadilan Agama Pasuruan

nomor : 0606/P.dt.G/2015/PA. Pas tentang status anak luar nikah.

2. Imam Syafi’i

Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Muhammad bin Idris asy-

Syafi'i al-Muththalibi al-Qurasyi (Ashkelon, Gaza, Palestina, 150 H/767

M - Fusthat, Mesir, 204 H/819 M) adalah seorang mufti besar Sunni

Islam dan juga pendiri mazhab Syafi'i. Imam Syafi'i juga tergolong

kerabat dari Rasulullah, ia termasuk dalam Bani Muththalib, yaitu

keturunan dari al-Muththalib, saudara dari Hasyim, yang merupakan

kakek Muhammad.
26

Dalam penelitian ini, peneliti merujuk kepada

pendapat Imam Syafi’i dan para pengikutnya yang ada pada kitab-kitab

fiqh.

3. Imam Hanafi

Nama lengkapnya adalah Nu’man bin Tsabit bin Zuta bin Mahan

at-Taymi, lahir di Kufah, Irak pada 80 H / 699 M — meninggal di

Baghdad, Irak, 148 H / 767 M. Bliau merupakan pendiri dari Madzhab

Yurisprudensi Islam Hanafi. Abu Hanifah juga merupakan seorang

24

http://kamusbahasaindonesia.org/studi/mirip,920:15).
25

http://kbbi. Web. Id/analisis, (20:20).
26

https://id.wikipedia.org/wiki/Imam_Asy-Syafi%27i.

sudah sangat familiar. Sebab, di kalangan Ahlusunnah wal Jamaah,

ia adalah imam besar yang sangat populer, bersama dengan tiga

imam madzab lainnya ; Imam Malik, Imam Syafi’i, dan Imam

Ahmad bin Hanbal. Ia adalah pendiri dari Madzab Yurisprudensi

Islam Hanafi.
179

Abu Hanifah lahir pada 80 Hijriah/ 699 Masehi di kota Kufah,

Irak. Abu Hanifah adalah nama populernya. Sementara nama aslinya

178

Ibid, 112.
179

Yanuar Arifin, Para, 13.

digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id